
Codice Univoco: UFFWND PEO: pzic89200a@istruzione.it PEC: pzic89200a@pec.istruzione.it SITO WEB: www.ics1lavello.edu.it 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

STATALE LAVELLO I 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo Musicale 
 

  

 

 

All’Albo Istituto 
Al Sito web istituzionale 
Agli Atti 

 
 
Oggetto: Determina per il reclutamento di un esperto (Personale INTERNO o ESTERNO all’Istituzione 

Scolastica) per n. 1 incarico di Collaudatore. Progetto FSC 2007/2013 - Obiettivo Servizio 1 – 
Istruzione, Intervento n. 6 - Titolo del progetto “Ampliamento o adeguamento 
dell’infrastruttura delle Reti LAN/WLAN” Avviso n. 130 del 24/02/2020. - Codice CUP: 
J16J20000070002 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’art. 3 cc. 18 e 76 della Legge 24.12.2007 n. 244 (Legge Finanziaria 2008); 
VISTA la circolare n. 2 dell’11.03.2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’art.1, 
comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 e, in particolare, l’art. 43 che consente 
all’istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall’art.25, comma 2, del D.Lgs. 30/03/2001, n.165, dall’art. 1, comma 78, della Legge n. 
107/2015 e dagli art.3/44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2019/2022 approvato dagli OO.CC.; 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 50 del 

05/02/2021; 
VISTO il Regolamento per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico, per la fornitura di beni e servizi e 

per la disciplina degli incarichi agli esperti interni e esterni, ai sensi del D.I. n. 129/2018, 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 26/2019 del 16/04/2019; 

VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. ii; 
VISTO l’art. 32, comma 2 del D. Lgs 50/2016; 
VISTO l’Avviso pubblico della Regione Basilicata, D.D. prot. n. 15AJ.2020/D.00130 del 24/02/2020, 

finalizzato all’erogazione di finanziamenti agli Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata per 
la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture delle reti LAN/WLAN", 
approvato con DD n. 130/15AJ del 24/02/2020 e succ. DD n. 428/15AJ del 24/04/2020, finanziato 
con risorse FSC2007/2013 assegnate all’obiettivo di servizio n. 1 – Istruzione, Intervento 6; 

 

 

Piazza Matteotti, 21 - 85024 LAVELLO (PZ) Tel.  097288143 C.M. PZIC89200A Codice Fiscale 93026680764 

mailto:pzic89200a@istruzione.it
mailto:pzic89200a@pec.istruzione.it
http://www.ics1lavello.edu.it/




 

 

VISTE la delibera n. 2/2020 del Collegio dei Docenti del 23/04/2020 e la delibera n. 6/2020 del Consiglio 
d’Istituto del 15/04/2020 con le quali si autorizza a presentare la candidatura all’Avviso 
“Erogazione di finanziamenti agli Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata per la 
realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture delle reti LAN/WLAN”. 

VISTA la nota della Regione Basilicata, prot. n. 876/15AJ del 15 luglio 2020, di approvazione degli esiti di 
valutazione relativi all’Avviso Pubblico di cui sopra; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del Suddetto progetto; 
VISTA la nota della Regione Basilicata, prot. 140303/15AJ del 20/07/2020, con la quale si autorizza il 

Progetto e l’impegno di spesa finalizzato all’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture 
delle reti LAN/WLAN negli Istituti Scolastici Statali della Regione Basilicata; 

RITENUTO necessario individuare professionalità idonee a svolgere l’incarico relativo al servizio 
richiesto; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Si delibera l’avvio della procedura comparativa per il conferimento del suddetto incarico di 
collaborazione attraverso il reperimento di curricula del personale interno alla scuola. Nel caso di 
mancate candidature di personale interno alla Scuola, si procederà alla comparazione dei curricula di 
esperti esterni così come previsto dalla normativa vigente. 

Art. 3 
L’importo massimo per l’incarico di collaudatore sarà di €. 180,00 (centottanta /00). 
L’importo sopra indicato, è da intendersi omnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali, 
assistenziali e fiscali IVA o ritenuta d’acconto, nonché ogni altro onere e ritenuta di legge a carico del 
personale interno, del prestatore d’opera esterno e dell’Istituto. 

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla 
presente determina con precedenza agli interni. Qualora tra le istanze presentate non ci fossero profili 
adeguati a ricoprire gli incarichi in oggetto, il Dirigente Scolastico procederà alla selezione di personale 
esterno alla Istituzione scolastica. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 7 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Aurelia Antonietta BAVUSO 


		2021-03-15T09:45:06+0100
	BAVUSO AURELIA ANTONIETTA




